МКУ «Управление образования

Чернянского района»

П Р И К А З

 «20» апреля 2023 г.        № 318

Об итогах  проведения районного

 конкурса-выставки рисунков и

фотографий «Крым-уголок моей страны»

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников Чернянского

района Белгородской области»  на 2022 – 2023 учебный год,  с целью

формирования у детей представления об истории, чувства патриотизма,

уважения к людям, принимавшим участие в Крымской весне, к своему

народу.

На конкурс было представлено 60 творческих работ из 13 учреждений

образования Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ

«СОШ №2 п. Чернянка»,  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с/п д/с

«Аленушка», МБОУ «СОШ с. Андреевка», МБОУ «СОШ с. Ездочное»,

МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», МБОУ «ООШ с. Ковылено», МБОУ «СОШ

с. Кочегуры», МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка, МБДОУ «ЦРР д/с

«Кристаллик», МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка, МБДОУ «Ромашка» с.

Ольшанка, МБУ ДО «ДПиШ».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса-выставки рисунков и фотографий

«Крым-уголок моей страны» (Приложение №1).

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района:

Цукановой Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А.

(директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Безденежных О.С. (директор

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»ю с/п д/с «Аленушка»), Ворониной Г.Л.

(директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Косиновой Е.А (директор МБОУ

«СОШ с. Андреевка»), Съедину Н.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»),

Сорокину Ю.Н. (МБОУ «СОШ с. Кочегуры»), Мухину Н.В. (директор МБОУ

СОШ с. Малотроицкое»), Алхасовой Е.А. (заведующая МАДОУ

«Солнышко» п.Чернянка), Свиридовой Н.А. (заведующий МБДОУ «ЦРР д/с

«Кристаллик» п. Чернянка), Петренко Н.Н. (заведующий МБДОУ

«Колокольчик» п. Чернянка), Ходковой Л.П. (заведующий МБДОУ

«Ромашка» с. Ольшанка), Губаревой Ю.А., (директор МБУ ДО «ДПиШ»),

объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и призеров

конкурса-выставки рисунков и фотографий «Крым-уголок моей страны» и

рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении

стимулирующей части оплаты труда.

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты конкурса-

выставки рисунков и фотографий «Крым-уголок моей страны» и в

дальнейшем способствовать развитию творческих способностей

обучающихся и воспитанию чувства патриотизма и любви к своей стране.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского

района» Блажко И.М.

  / Начальник МКУ

«Управление образования

 Чернянского района»

       М.Г. Верченко

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района»

от «20» апреля  2023 г. № 318

Результаты участников районного конкурса «Крым-уголок моей страны»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

участника

Название образовательной организации

(по Уставу), при которой выполнена

работа, детское объединение/класс

Фамилия, имя, отчество

руководителя, должность

Место

/статус

Номинация «Рисунки»

Возрастная категория - дошкольники

1.  Шадеева Дарья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с\п д\с

«Аленушка»

Пшеничная И.И., Априщенко Л.А. 1

2.  Мощенко Арина МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Сухина Е.А., Пивоварова А.И. 2

3.  Кубах Алена МБДОУ «Ромашка» п. Чернянка Воробьева Г.П. 2

4.  Герасимова Алиса МБДОУ  «Кристаллик»  п. Чернянка Захарова Н.И., Степаненко Н.В. 3

5.  Попова Александра МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Дмитриева Ю.А. 3

6.  Лавриненко Алиса ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с\п д\с

«Аленушка»

Пшеничная И.И., Туренко В.И. 3

7.  Чумакова Аксинья МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Притулина С.Г. участие

8.  Колесникова Алена МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Шугаева Т.И. участие

9.  Саньков Алексей МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка»  Воробьева Г.П. участие

10.  Рухленко Злата МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка»  Воробьева Г.П участие

11.  Злыднев Матвей ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» , с\п д\с

«Аленушка»

Севрюкова Л.Н. участие

12.  Сапронова Ксения МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Пивоварова А.И. участие

Возрастная категория 7-10 лет

13.  Пырьева Виктория ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Олейникова Е.А. 1

14.  Ретизник Елизавета МБУ ДО «ДПиШ» Гудкова Е.В. 1

15.  Соколов Амир МБОУ «СОШ с. Андреевка»  Щеголева Н.И. 2

16.  Володченко Кирилл МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»  Жидовкина Н.П. 2

17.  Халилов Анвар МБОУ «СОШ с. Кочегуры»  Шелепова А.В. 2

18.  Гайворонская Евгения МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. 3

19.  Дряхлов Алексей МБОУ «СОШ с. Кочегуры»  Хороших Е.В. 3

20.  Вензенко Мария МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. участие

21.  Алехина Дарья МБОУ «СОШ с. Кочегуры»  Хороших Е.В. участие

22.  Чахова Анна МБОУ «СОШ с. Кочегуры»  Хороших Е.В. участие

23.  Пергелов Дмитрий ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Лисицкая Н.В. участие

24.  Герасимов Артем МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. участие

25.  Медкова Валерия МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Боклагова С.А. участие

Возрастная категория 11-14 лет

26.  Ретизник Руслан МБУ ДО «ДПиШ» Гудкова Е.В. 1

27.  Прасолов Прохор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»  Лобова Т.Г. 1

28.  Евстафьев Максим МБОУ «СОШ с. Ездочное»  Дюльдева А.Е. 2

29.  Озырянская София МБОУ «ООШ с. Ковылено» Гревцева В.А. 2

30.  Мигачев Егор МБОУ «СОШ с. Андреевка»  Третникова Л.М. 3

31.  Магомедова Милана МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» Чижанова К.С. 3

Номинация 18 лет и старше

32.  Жиленкова Елена МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Петренко Н.Н. 1

Номинация «Фото»

Возрастная категория - дошкольники

33.  Щербаков Егор МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Притулина С.Е. 1

34.  Щербаков Егор МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Туренко Е.А. 2

35.  Щербаков Егор МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Шугаева Т.И. 2

Возрастная категория 7-10 лет

36.  Гущин Дмитрий МБУ ДО «ДПиШ» Мирошникова Г.В. 1

37.  Мухин Даниил МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. 2

38.  Гущин Дмитрий МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Андреева Е.М. 2

39.  Корниенко Агния МБОУ «ООШ с. Ковылено» Съедина Е.Н. 3

40.  Гущин Дмитрий МБУ ДО «ДПиШ» Мирошникова Г.В. 3

Возрастная категория 11-14 лет

41.  Гладкая Анастасия МБУ ДО «ДПиШ» Кольцова Д.А. 1

42.  Хвостенко Елизавета  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Дюльдева А.Е. 1

43.  Богатырев Семен МБОУ «СОШ с. Ездочное» Дюльдева А.Е. 2

44.  Белоусов Евгений МБОУ «СОШ с. Ездочное» Чижанова К.С. 2

45.  Хвостенко Елизавета  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Дюльдева А.Е. 3

46.  Долинский Данил МБОУ «ООШ с. Ковылено» Фатьянова Е.Н. 3

47.  Юдина Дарья МБОУ «ООШ с. Ковылено» Съедина Е.Н. 3

Возрастная категория 15-17 лет

48.  Мухина София МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» Чижанова К.С. 1

49.  Мухина Мария МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»   Чижанова К.С. 1

50.  Марченко Алена МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Шапорова Г.Ф. 1

51.  Алимов Максим МБОУ «ООШ с. Ковылено»  Фатьянова Е.Н. 1

52.  Потапова Юлия МБОУ «ООШ с. Ковылено»  Фатьянова Е.Н. 2

53.  Тихович Антон МБОУ «ООШ с. Ковылено»  Фатьянова Е.Н. 2

54.  Марченко Алена МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Шапорова Г.Ф. 3

Возрастсная категория 18 лет и старше

55.  Сухина Елена Анатольевна МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Петренко Н.Н. 1

56.  Дмитриева Юлия Андреевна МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Алхасова Е.А. 1

57.  Колесникова Ирина Леонидовна МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Петренко Н.Н. 2

58.  Гостева Лилия Александровна МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка  Петренко Н.Н. 2

59.  Туренко Елена Анатольевна МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Петренко Н.Н. 3

60.  Никитина Юлия Семеновна МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Петренко Н.Н. 3